2021 年１月 28 日
各 位

一般社団法人日本金融人材育成協会
代表理事  多田  敏男

 一般社団法人日本金融人材育成協会は、実施する以下の検定試験について、受験期間や受験会場の選
択肢を拡充させることによる受験生の利便性向上を目的として、実施方法及び受験料を下記のとおり変
更することといたしましたのでお知らせします。

〈実施方法〉

CBT 方式（Computer Based Testing）
※株式会社シー・ビー・ティ・ソリューションズが運営する全国47都道府県のテストセンターにて、コン

ピュータを利用して試験を実施する方式です。各テストセンターの空席状況に応じて、ご都合のよい日
時・会場を選択して受験いただけます。

〈CBT 方式による実施となる検定試験〉

・企業経営アドバイザー検定［知識科目］
・年金検定２級
・相続検定２級
・企業経営アドバイザー検定［実践科目］
※年金検定１級の CBT 方式への移行時期は未定です。

〈試験実施日程〉

・企業経営アドバイザー検定［知識科目］
・年金検定２級 …2021年10月１日（金）以降随時
・相続検定２級
・企業経営アドバイザー検定［実践科目］ …2021年10月16日（土）～2021年10月31日（日）

〈出題方式〉

・企業経営アドバイザー検定［知識科目］
・年金検定２級 …４肢択一式問題50問（120分）
・相続検定２級
・企業経営アドバイザー検定［実践科目］ …４肢択一式問題20問／事例形式記述問題10問（90分）

〈受験会場〉

全国47都道府県に所在するテストセンター（約280か所）

〈受験料〉

各8,800円（税込）
(※)参考：21年３月検定試験までの受験料
 企業経営アドバイザー（知識科目・実践科目）各4,900円、相続検定２級・年金検定２級 各4,400円
その他、試験実施に関する詳細は、当協会 HP 上にて後日発表いたします。